
l I 

\ 

l 

l 
l 

REGISTRO GENERALE 
N. 434 del 17/10/2018 

COMUNE DI ANOIA 
89020 PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

AREA ECONOMICO- FINANZIARIA- TRIBUTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA': RAGIONERIA- TRIBUTI 

RESPONSABILE Dott. Giuseppe Dangeli 

Cod. Meccanografico 01.03.1.03 Piano dei Conti U.l.03.02.10.001 CAP. 117 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione prima fattura in acconto - 50% intero importo - per il servizio di 
Mfiancamento Ufficio Ragioneria e Stipendi fino al 31/12/2018 alla ditta 
Kibemetes srl Bovalino (RC). 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D. Lgs. 12/04/2006, n.163 / 

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n.50, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto nonché sul riordino della disciplina in materia di contratti pubblici a lavori, servizi e 
forniture; 
Visto il D. Lgs. n.l18/20 11; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Vista la delibera G.M. n. 86 del 27/09/2018 con la quale veniva approvato lo schema di 
convenzione tra il Comune di Feroleto della Chiesa ed il Comune di Anoia per l'utilizzo ai sensi 
dell'art. l comma 557 della Legge n. 331 del 30112/2004 del Responsabile dell'Area Finanziaria 
Dott. Giuseppe Dangeli; 
Visto il decreto del Sindaco pro t. n. 4180 del O l l l 0/2018 di nomina del Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria; 
Vista la delibera C.C. n. 13 del 28/03/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per l 'esercizio 2018-2020; 

Vista la propria determinazione di impegno n° 278 del 09/07/2018, con la quale si affidava 
alla ditta KIBERNETES s.r.l. da Bovalino (RC) il servizio di affiancamento Ufficio Ragioneria e 
Stipendi fino al 31/12/2018, per l'importo complessivo di €. 6.550,00 oltre IV A al 22%, che prevede 
le seguenti attività: 



l. Affiancamento Stipendi luglio- dicembre+ 730/4 conguagli fiscali e 13me; 
2. Affiancamento trasmissione F24ep; Dma mensili Affiancamento 770/ 2018; 
3. Affiancamento Conto annuale 2018 e Relazione al conto annuale 2018; 
4. Affiancamento Assestamento di bilancio e salvaguardia equilibri di bilancio più eventuali 

altre variazioni di bilancio e di cassa; 
5. Affiancamento Verifica congruità FCDE a Bilancio di previsione e a Rendiconto; 
6. Affiancamento redazione prospetto vincoli di finanza pubblica e monitoraggio pareggio di 

bilancio; 
7: Affiancamento Trasmissione alla Bdap Bilancio 2018-2020 e Rendiconto 2017 
8. Affiancamento Certificato del bilancio di previsione 2018-2020; 
9. Affiancamento Certificato del conto di bilancio 2017. 

Considerato il Codice CIG, per tramite il sistema SIMOG, è: Z4E244B125; 

Considerato che con la suddetta determinazione è stata impegnata li:t somma complessiva di €. 
7991,00 IVA compresa al22% sul CAP. 117 bilancio 2018 impegno n.1040; 

Vista la fattura elettronica presentata dalla KIBERNETES da Bovalino, n° 0000276/P AE del 
04/09/2018 di €. 3.995,50 IV A compresa, relativa alla "Prima fattura in acconto - 50% intero 
importo -per "Progetto affiancamento Ufficio Ragioneria e Stipendi fino al 31/12/2018" di cui €. 
3.275,00 come imponibile da corrispondere al fornitore ed €. 720,50 quale IV A da versare 
all'Erario; 

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione del sottoscritto responsabile per motivi di 
conflitto di interessi; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

La narrativa che precede è parte integrante della presente determinazione; · 
/ 

l. di liquidare a favore della KIBERNETES s.r.l da Bovalino l'importo di € 3.275,00, quale 
somma imponibile, di cui alla fattura n. 00000276/PAE del 04/09/2018 relativa alla "Prima 
fattura in acconto - 50% intero importo per "Progetto affiancamento Ufficio Ragioneria e 
Stipendi fino al 31/12/2018; 

2. di liquidare la somma di €. 720,50 quale IV A al 22% da versare ali 'Erario; 

3. di imputare la complessiva somma di €. 3.995,50 sul Cod. Meccanografico 01.03.1.03 Piano dei 
Conti U.l.03.02.10.001 Cap. 117 del PEG Bilancio 2018 denominato "Servizi di supporto 
Kibemetes"; 

4. di effettuare il pagamento di €. 3.275,00 mediante bonifico sul Codice 
IBAN :IT29S03069120701 00000000232; 

5. Di pubblicare la presente all'Albo Pretorio on line del Comune. 



SERVIZIO FINANZIARIO 
Parere di regolarità tecnica 

"Si esprime parere favorevole di regolarità contabile di cui all 'art. 147-bis TUEL come integrato dal D.L. 
174/2012 convertito in legge n. 213/20 l2Art. 184 comma 4 D. Lgs. N. 267/2000 " Visto per i controlli e i 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione" (Art.l O delibera C.C. n. 2/2013 -
Regolamento Controlli Interni). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

/ 

Dott~eli 


